DIÁRIO OFICIAL Nº 36.092  7Quinta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2025

5.810, de 24 de janeiro de 2014;
Considerando o Decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamen-
ta a Lei nº 9.370/2021;
CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2025/2001311;
RESOLVE:
I – Conceder, 03 (três) dias de folgas premiais a servidora NATASCHA PEN-
NA DOS SANTOS, Id. Funcional n°. 5956282/4, ocupante do cargo de As-
sessor Especial I, pertencente ao quadro de servidores exclusivamente co-
missionados desta Casa Civil da Governadoria lotados na Secretaria de Es-
tado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, nos dias 28/02/2025,
06/03/2025 e 07/03/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Janeiro de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1156989
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024-CCG/PA
A Coordenadora de Relações Governamentais, nomeada conforme atri-
buições dadas pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de
2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e após análise das
peças contidas nos autos do processo PAE nº. 2024/360086-CCG/PA, es-
pecialmente pela Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações, e consoante os
fundamentos dos pareceres da Assessoria Jurídica, Controle Interno e do
Agente de Contratação/Pregoeiro e sua Equipe de Apoio da Casa Civil da
Governadoria do Estado do Pará, resolve:
a) ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n.º
90006/2024-CCG/PA, autorizando a Contratação e a emissão de Nota de
Empenho, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Mate-
riais de Uso Comum (água mineral e recarga de gás), para atender às de-
mandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará (Belém), Centros
Regionais do Governo do Pará (Marabá, Santarém e Itaituba) e do Núcleo
de Representação do Estado do Pará no Distrito Federal, sob demanda, no
período de 12(doze) meses.
1-CONTRATADA DOS ITENS 06, 07 e 08: RAINHA DO GÁS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 41.856.952/0001-99, com sede na Alameda Tiradentes, n°
3340, Bairro: Caiçara,  município Castanhal, estado do Pará, CEP:68.744-
100, Fones (91) 99289-5480, e-mail – rainhadogas11@gmail.com
A licitante foi vencedora dos seguintes Itens do certame:
a) ITEM 6 – CENTRO REGIONAL DE GOVERNO DO SUDESTE (MARABÁ), Gás
butano liquefeito de petróleo, botijão de 13kg (com comodato), 12(doze)
unidades, com seguinte VALOR GLOBAL ESTIMADO de R$1.870,80 (um mil
oitocentos e setenta reais e oitenta centavos );
b) ITEM 7 – CENTRO REGIONAL DE GOVERNO DO BAIXO AMAZONAS
(SANTARÉM), Gás butano liquefeito de petróleo, botijão de 13kg (com co-
modato), 12(doze) unidades, com seguinte VALOR GLOBAL ESTIMADO de
R$1.737,60 (um mil setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos ).
c) ITEM 8 – CENTRO REGIONAL DE GOVERNO DO SUDOESTE (ITAITU-
BA), Gás butano liquefeito de petróleo, botijão de 13kg (com comoda-
to), 12(doze) unidades, com seguinte VALOR GLOBAL ESTIMADO de
R$1.824,00 (um mil oitocentos e vinte e quatro reais ).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 06 de janeiro de 2025.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais
* Republicado por ter saído na área destinada ao Gabinete do Go-
vernador no Diário Oficial do Estado nº 36.091, de 8 de janeiro de
2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01/2025
CONTRATO Nº. 01/2025-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA, inscrita no CNPJ sob o
nº 45.754.169/0001-75.
OBJETO: Contratação de empresa para o Fornecimento de materiais de uso
comum (água mineral), para atender às demandas da Casa Civil da Go-
vernadoria do Estado do Pará, especificamente o Núcleo de Representação
do Estado do Pará no Distrito Federal, pelo período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico nº 90006/2024-CCG/PA, PAE nº
2024/360086 regido pela Lei Federal nº 14.133/2021 .
ASSINATURA: 06/01/2025.
VALOR: R$ 8.812,80 (oito mil oitocentos e doze reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: 15/01/2025 a 15/01/2026
EXERCÍCIO: 2025.
ORÇAMENTO:
UG Casa Civil: 110105 - Funcional Programática: 110105.04.122.1297
Projeto Atividade: 8338 – Casa Civil 8314 – Centros Regionais e Núcleo
de Representação Plano Interno: 4110008338C – 4110008314C Fonte:
01500000001 - Fonte Detalhada: 00000 Natureza de despesa: 339030
Ação: 283042 - Casa Civil / 283060 - Marabá 283028 – Santarém / 284606
– Itaituba.
ORDENADORA
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 04/2025
CONTRATO Nº. 04/2025-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: RAINHA DO GÁS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
41.856.952/0001-99.
OBJETO: Contratação de empresa para o Fornecimento de materiais de uso
comum (recarga de gás), para atender às demandas da Casa Civil da Go-
vernadoria do Estado do Pará (Belém), e dos Centros Regionais de Governo
do Baixo Amazonas (Santarém), Sudeste (Marabá) e Sudoeste (Itaituba),
sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico nº 90006/2024-CCG/PA , PAE nº
2024/360086 regido pela Lei Federal nº 14.133/2021.
ASSINATURA: 08/01/2025.
VALOR: R$ 32.632,40 (trinta e dois mil seiscentos e trinta e dois reais e
quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 15/01/2025 a 15/01/2026
EXERCÍCIO: 2025.
ORÇAMENTO:
UG Casa Civil: 110105 - Funcional Programática: 110105.04.122.1297
Projeto Atividade: 8338 – Casa Civil 8314 – Centros Regionais e Núcleo
de Representação Plano Interno: 4110008338C – 4110008314C Fonte:
01500000001 - Fonte Detalhada: 00000 Natureza de despesa: 339030
Ação: 283042 - Casa Civil / 283060 - Marabá 283028 – Santarém / 284606
– Itaituba.
ORDENADORA
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1156992

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 018/2025 – CMG, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o inciso XVIII do Art. 5º da Lei Estadual
nº 9.661/2022;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no mês de FEVE-
REIRO, aos servidores abaixo relacionados:

NOME MF PERÍODO DE
GOZO

PERÍODO AQUI-
SITIVO PROCESSO

BRENDA MIRA DE SOUZA LOBATO 4219340/2
03/02 a

04/03/2025
2023/2024

2025/2008722SHIRLEY NAYARA MEGUINS MATOS 5944886/2
ALBERTO TEIXEIRA DA SILVA 3540537/2 2024/2025

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 DE JANEIRO DE 2025.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 015/2025 – GAB/CMG, DE 08 DE JANEIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, usando as
atribuições delegadas pelo inciso IV do art. 3º do Decreto Estadual nº
2.766, de 21 de novembro de 2022;
Considerando o disposto no §2º do art. 78 da Lei Complementar nº 142 de
16 de dezembro de 2021; e Considerando as informações constantes no
Processo nº 2024/2581161;
RESOLVE:
Art. 1º FICA RENOVADA A CONVOCAÇÃO, pelo período de 02 (dois) anos,
observado o limite etário previsto no § 2º do Art. 78 da Lei Complementar
nº 142, de 16 de dezembro de 2021, dos Policiais Militares da Reserva
Remunerada abaixo nominados, para desenvolverem suas atividades na
Polícia Militar do Estado do Pará
01 - CEL PM RR RG 16223 ARTHUR RODRIGUES DE MORAES;
02 - TEN CEL PM RR RG 20913 JOSÉ JOÃO DE AZEVEDO CORRÊA;
03 - CAP PM RR RG 18077 JORGE LUÍS LIMA TAVARES;
04 - SUBTEN PM RR RG 17816 ELENILSON DA SILVA MAMORÉ;
05 - SUBTEN PM RR RG 21669 JACKSON LUCIVALDO DOS SANTOS;
06 - SUBTEN PM RR RG 20002 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DOS SAN-
TOS;
07 - SUBTEN PM RR RG 21444 ALFREDO FILHO DA SILVA ALVES;
08 - SUBTEN PM RR RG 17917 REGINALDO MARTINS DE OLIVEIRA;
09 - SUB TEN PM RR RG 26140 SÍLVIO JOSÉ RIBEIRO MARQUES;
10 - SUB TEN PM RR RG 17420 EVALDO DA SILVA COELHO;
11- SUB TEN PM RR RG 14189 RAIMUNDO NONATO RODRIGUES MON-
TEIRO;
12 - 1º SGT PM RR RG 16449 FERNANDO FRANCISCO DA COSTA;
13 - 1º SGT PM RR RG 20675 SAIDE DE SOUSA SILVA;
14 - 1º SGT PM RR RG 25957 EDILEILA DA CONCEIÇÃO MEIRELES;
15 - 1º SGT PM RR RG 18988 JOÃO GUILHERME LOBATO PANTOJA;
16 - 1º SGT PM RR RG 18809 ENIO RICARDO DA CUNHA MONTEIRO;
17 - 1º SGT PM RR RG 17870 RONALDO DA PAIXÃO LIMA;
18 - 1º SGT PM RR RG 17663 IZAEL MONTEIRO DE SOUZA;
19 - 1º SGT PM RR RG 19014 AUGUSTO CHARLES SANTOS LIMA;